



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 декабря 2022 г.

№ 726-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.07.2022 № 390-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.07.2022 № 390-П «О правовом регулировании отдельных вопросов финансового обеспечения и реализации мероприятий в сфере занятости населения в Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «в Российской Федерации»,» дополнить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 16.03.2022 № 376 «Об особенностях организации предоставления государственных услуг в сфере занятости населения в 2022 и 2023 годах»,»;

2) в Положении о порядке финансового обеспечения мероприятий в сфере занятости населения в Ульяновской области:

а) в пункте 3:

в подпункте 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«10) в целях содействия безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде в другую местность для трудоустройства по направлению Кадрового центра:»;

в подпункте «а» слова «в пределах Ульяновской области» заменить словами «и граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) для оплаты организационно-консультационных услуг, оказываемых безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, по вопросам организации переезда в другую местность для трудоустройства по направлению Кадрового центра:»;

в подпункте «в» слова «при переезде в пределах Ульяновской области» заменить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, при переезде в другую местность»;

в подпункте 11:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«11) в целях содействия безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению Кадрового центра:»;

в подпункте «а» слова «членов их семей в пределах Ульяновской области на новое место жительства» заменить словами «граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членов их семей в другую местность»;

в подпункте «б» слова «членам их семей по вопросам организации переселения в пределах Ульяновской области на новое место жительства» заменить словами «гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей по вопросам организации переселения в другую местность»;

в подпункте «в» слова «членам их семей при переселении в пределах Ульяновской области на новое место жительства» заменить словами «гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей при переселении в другую местность»;

б) в пункте 3 приложения № 1 слова «В 2022 году единовременная» заменить словом «Единовременная»;

в) в пункте 2 приложения № 2 слова «В 2022 году финансовая» заменить словом «Финансовая»;

г) в приложении № 3:

в наименовании слова «**при переезде в пределах Ульяновской области**» заменить словами «**и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде в другую местность**»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «при переезде в пределах Ульяновской области» заменить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде в другую местность»;

абзац первый подпункта 1 после слов «безработного гражданина» дополнить словами «и гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

подпункт 2 после слов «безработному гражданину» дополнить словами «и гражданину, зарегистрированному в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

пункт 2 после слов «безработный гражданин» дополнить словами «и гражданин, зарегистрированный в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

пункт 10 после слов «безработного гражданина» дополнить словами «или гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

пункт 11 после слов «безработного гражданина» дополнить словами «и гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

д) в приложении № 4:

в наименовании слова «**членам их семей при переселении в пределах Ульяновской области на новое место жительства**» заменить словами «**гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность**»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «членам их семей при переселении в пределах Ульяновской области на новое место жительства» заменить словами «гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность»;

в абзаце первом подпункта 1 слова «и членов его семьи к новому месту жительства» заменить словами «и гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членов их семей»;

в подпункте 2 слова «и членов его семьи к новому месту жительства» заменить словами «и гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членов их семей»;

в подпункте 3 слова «и членам его семьи» заменить словами «и гражданину, зарегистрированному в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) выплата единовременного пособия из расчёта 20 тысяч рублей на безработного гражданина и гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и 5 тысяч рублей на каждого члена их семей, но не более 50 тысяч рублей.»;

абзац первый пункта 2 после слов «безработный гражданин» дополнить словами «или гражданин, зарегистрированный в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы»;

пункт 3 после слов «безработного гражданина» дополнить словами «или гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

в пункте 5 после слов «безработного гражданина» дополнить словами «или гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,»;

3) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, в целях возмещения части затрат на организацию временного трудоустройства работников в случае угрозы массового высвобождения, то есть установления неполного рабочего времени, временной приостановки работ, посредством создания временных рабочих мест

для работников в организации, в которой существует угроза массового высвобождения, и в иной организации при условии сохранения за работниками основного места работы:

а) в пункте 3 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», слова «(проекта закона» заменить словом «(закона»;

б) подпункт 6 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«6) копии трудовых договоров, заверенные подписью единоличного исполнительного органа либо уполномоченного представителя работодателя и печатью работодателя (в случае наличия у него печати);»;

в) подпункт 7 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«7) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидии;»;

г) в пункте 17 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «а», «г» и «д» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 11 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков